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REGLEMENTE FÖR HANDIKAPPRÅDET

SYFTE

Kommunens handikappråd är ett organ för samråd och ömsesidig 
information mellan kommunen och företrädare för de handikapp-
organisationer som rör rörelsehindrade, synskadade, hörselskadade, 
utvecklingsstörda samt personer med medicinska handikapp.

Handikapprådet har som referensorgan inte ställning som kommunal 
nämnd, men är en viktig kanal till de handikappade i samhället som i 
olika grader omfattas av kommunens beslut. Rådets synpunkter är 
därför angelägna att beakta.

UPPGIFTER

Kommunen skall i handikapprådet samråda och informera om sin 
verksamhet, planerade förändringar samt resultatet av olika åtgärder 
som har, eller kan få, betydelse för kommunens handikappade.

Handikapporganisationernas representanter kan i rådet ta initiativ till 
och aktivt arbeta för förändringar i den kommunala verksamheten, 
informera om och ge förslag till lämpliga anpassningar av det verksam-
hetsutbud som berör de handikappades förhållanden i kommunen.

HANDIKAPPRÅDETS SAMMANSÄTTNING

Handikapprådet är organisatoriskt knutet till socialnämnden och har 
följande sammansättning:

* Socialnämnden: 2 ledamöter, varav den ena är socialnämndens 
ordförande samt den andra är företrädare för oppositionen.

* Rörelsehindrade: 1 ledamot
* Synskadade: 1 ledamot
* Hörselskadade: 1 ledamot
* Utvecklingsstörda: 1 ledamot
* Medicinskt handikappade: 2 ledamöter
* Föreningen mot Läs- och skrivsvårigheter: 1 ledamot
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* Kommunstyrelsen: 1 ledamot
* Nämnden för barn, utbildning och fritid: 1 ledamot
* Tekniska nämnden: 1 ledamot
* Kulturnämnden: 1 ledamot
* Miljö- och byggnämnden: 1 ledamot

Företrädarna för Nämnden för barn, utbildning och fritid, miljö- och byggnämnden,
tekniska nämnden och kulturnämnden kan vara verksamhetsansvariga tjänstemän.

Varje ledamot skall ha en personlig ersättare som kallas av ledamoten då denne ej
kan närvara vid sammanträdet.

När särskilda skäl föreligger kan handikapprådet till sammanträdet inbjuda andra
föreningar och organisationer eller representanter för övriga samhällsorgan, vilka
driver verksamhet inom kommunen och som ligger i de handikappades intresse.

Handikapprådet kan också till sammanträdet inbjuda förtroendevalda eller anställda
vid andra förvaltningar inom kommunen.

ARBETSFORMER

Handikapprådet leds av ordföranden i socialnämnden.

Socialförvaltningen svarar för rådets administration.

Vice ordförande utses av handikapprådet vid det första sammanträdet efter det att ny
mandatperiod infallit.

Handikapprådet får för mandatperioden utse ett arbetsutskott för beredning av
ärenden till rådet för att i brådskande fall avge yttrande i rådets ställe.

Arbetsutskottet skall bestå av handikapprådets ordförande, som också är samman-
kallande samt två ledamöter i handikapprådet representerande handikapporganisa-
tionerna.

Handikapprådet sammanträder fyra gånger per år.

Om någon särskild fråga påkallar samråd med eller information till rådet kan
ordföranden kalla till extra sammanträden.
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SAMMANTRÄDESDELGIVNING

Förteckning över ärenden samt eventuella handlingar och besluts-
underlag skall delges rådets ledamöter och ersättare minst en vecka 
före sammanträdesdagen.

PROTOKOLL

Vid sammanträdena skall protokoll föras som justeras av ordförande 
och en av rådet utsedd ledamot.

Fullständiga protokoll skall, efter justering, delges rådets ledamöter och 
ersättare, socialnämnden samt kommunstyrelsen.

Övriga berörda nämnder delges utdrag av protokoll under den paragraf 
som angår nämnden.

ERSÄTTNING

Rådets ledamöter erhåller ersättning enligt av kommunfullmäktige fast-
ställda regler för ersättning till förtroendevalda.
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